Comune di Capaccio

{Provincia di Salerno)

Settore IV
Lavori Pubblici — Espropri — Manutenzione — Vigilanza
Servizi Tecnologici — Cimitero — Informatica

Corse Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA)

Tel +39(0828) 81.21.11 Facsimile +39{0828) 821,640 Email settorequarto @ comune.capac

L

¢

SETTORE 1V

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL SETTORE 1V

(decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) T.U.E.L.

DETERMINA n. 540 del 24/.40/2011

Del Registro Generale n. / 5’5{(? del 2 ? @Eﬁ&% @%‘é"é

OGGETTO: LAVORI PER RIPRISTINO FUNZIONALITA' FIORIERE MOBILI PER LA RE-
GOLAMENTAZIONE DELL'ACCESSO CARRABILE ALI’AREA ARCHEOLOGICA DI
PAESTUM- Impegno di Spesa (CIG: ZEF0207E01)




iL. RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto F'ant. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che i Comuni con oftre 15.000 abitanti devono
predisporre il Piano esecutivo di gestione (PEG), prima dellinizio di ogni anno sulla base del
bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio comunale;
Visto Part. 163, comma 3, del decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000:
Vista la deliberazione di G. C. n.519 del 30/12/2010 di proroga dei PEG ai responsabili dei servizi
e ai responsabili dei settori fino alt’approvaziéne det bilancio di previsione 2011;
Visto il D.Lgs. 267/2000, recante il TUEL ed in particolare 'Art. 107 “Funzioni e responsabilitd dei
Dirigenti”, IArt. 151 "Principi in materia di contabiiita”, PArt. 183 “Impegno di spesa” e I'Ar. 184
“l.iquidazione di spesa”, che demanda ai Responsabili dei Servizi gli atti di impegno e liguidazione:
Premesso
® Che in riscontro alla richiesta per le vie brevi da parte della Polizia Municipale & stata
accertata la necessita di provvedere all'esecuzione dellintervento finalizzato al ripristino delle
fioriere mobili per a regolamentazione dell'accesso carrabile all'area archeologica di Paestum;
Ritenuto, ricorrendone il caso, di poter eseguire il detto intervento in economia, mediante la
procedura del cottimo fiduciario di cui allArt. 125 del codice dei contratti che, al comma 8,
lestualmente recita:
.....0Mmissis.....
8  Per lavori di importo pari o superiore & 40.000 euro e fino a 200.000 euro, laffidarmento mediante cottimo

fiduciatio avviene nef rispetto dei principi di raspareniza, rotazione, parita df trattamento, previa consultazione di

almeno cinque operatori economici, se sussistono in tale numero soggsiti idonei, individuall sulla base di

indagini o mercato ovvero iramite elenchi of operatari economici predisposti dalla stazione appalftante. Per lavori

di importo inferiore a quarantamila euro é consentito I'affidamento diretto da parte dei responsabile del
procedimento.

Che, la ditta "EUROTERMICA DI MAZZARELLA BIAGIO” con sede in Via Chiorbo, n. 32 -
Capaccio (SA) specializzata nel settore, si @ resa disponibile ad eseguire i lavori di manutenzione
straordinaria alle fioriere mobili ubicate nell'area archeologica di Paestum per 'importo pari ad €
539,00 VA esclusa al 21%, come da preventivo di spesa recepito ai prot. gen. del Comune in data
20-09-2011 al n. 34324, per il ripristino deile fioriere mobili, mediante la sostituzione dei pezzi
danneggiati e la messa a punto di tutti i sistemi di regolazione automatica, in modo da consegnarle
perfettamente funzionanti e rispondenti alle funzioni cui sono destinate.

Visto I'Ant. 8 “procedura per I'aggiudicazione” del Regolamento per l'esecuzione dei lavori in
economia, approvato da uitimo con deliberazione consiliare n° 94 del 30/10/2008 che prevede per
lavori di impcerto inferiore o pari a € 40.000,00 Faffidamento diretto da parte del responsabile del
procedimento;

Visto l'art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Determinazioni a contrattare e relative
procedure™

Ritenuto, ai fini dell'affidamento del presente contratto, di individuare gli elementi e le procedure,

come di seguito indicati:

* oggetio del contratto: lavori per ripristino funzionalita fioriere mobili per la
regolamentazione dell'accesso carrabile all'area archeologica di Paestum;

s fine da perseguire: ripristino delie fioriere mobili;

» forma del contratto: mediante sottoscrizione della presente determinazione che tiene
luogo del formale contratto;

» ciausole essenziali: quelle contenute nel capitolato speciale d'appaito, nel contratto di
appalto e nelle norme vigenti in materia;

° criterio di selezione degli operatori economici: i lavori vengono affidati nel rispetto
dell'Art. 8 del Regolamento comunale, direttamente alla ditta “EUROTERMICA DI MAZZARELLA
BIAGIO” con sede in Via Chiorbo, n. 32 — Capaccio (SA), che si & resa disponibile ed ha dichiarato
di eseguire i Javori per l'importo complessivo di € 539,00 oltre IVA al 21%:

Accertata la regolarita dellintero procedimento:; ,

~ Visto il'codice dei contratti emanato con D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163;
Visto il bilancio deil'esercizio finanziario in corso;

Visto il vigente regolamento di contabilita;

Visto lo Statuto comunale vigente;




DETERMINA

1. Di dare aito che la premessa & parte integrante e sostanziale della presente che qui s'inten-
de richiamata integralmente;
2 Di affidare i lavori in questione (identificativo CIG ZEF0207E01), ai sensi del comma 8 del-

I'Art. 125 del codice dei contratti e deli'Art. 8 depRegolamento comunale, alla ditta “EUROTERMICA
DI MAZZARELLA BIAGIO” con sede in Via CHiorbo, n. 32 — Capaccio (SA), che si & resa disponibi-
le ed ha dichiarato di eseguire i lavori per Fimporto complessivo di € 539,00 oltre IVA al 21%, come
da preventivo di spesa recepito al prot. gen. del Comune in data 20-09-2011 al n. 34324;
3. Di assumere impegno di spesa per limporto complessivo di € 652,19 sullintervento
1010503 cap. 14 del bilancio 2011 in corso di formazione;
4. La presente determinazione in uno con il preventivo di spesa , controfirmata dalla ditta
esecutrice, tiene luogo del formale contratto,
5. Di dare atto, in relazione al combinato disposto degli articoli 65, 66 comma 7 e 122, cormma
3, che con la pubblicazione della presente determinazione ail'albo viene dato awviso della
procedura del summenzionato affidamento e di disporre, inoltre, che venga faita la
pubbiicazione sul sito dell'osservatorio.
6. Di trasmettere il presente atto regolarmente sottoscritto, con tutti i documenti giustificativi,
alfUfficio Finanziario, per i conseguenti adempimenti;

Il Responsabile del Settore 1V
Dott. arch. Rodoljo Sabelli




Comune di Capaccio
{Provincia di Salerno}

Settore [V
Lavori Pubblici — Espropri — Manutenzione — Vigilanza
Servizi Tecnologici — Cimitero — Informatica

Corso Vittorie Emanuele, 84047 Capaccie (SA)
Tel +39(0828) 81.21.11 Facsimile +39 (0828) 821,640 Email seitorequarto @ comune.cdpac

RESPONSABILE 1,«’" IL RESPONSABILE DEL
DEL SETTORE FINANZIARIO PROCEDIMENTO

Attesta il parere di regolarita contabile e di co-| |Attesta che la presente determina & pervenuta
pertura tinanziaria, ai sengi}degli articoli 151 e| |in Segreteria:

153 del Decreto Legisiafiyd 18 agosto 2000, a. 2
| 1Ll fo ‘,lo,(;;/”

267
L RESPONSABILE prot. 3(4)? ?%’Sﬂ

IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO

Attesta la pubblicizzazione dal f?; ? @ﬂiwgﬁ 2@%% al s éﬁ ﬁ% ﬁ@ga Zgﬁgg
IL RI@WSAB ILE

A

i




